Администрация  Орловского сельского
поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«00» ____ 2015 г.
	п. Центральный
Верхнекетского района

 Томской области

	           № 000

	О внесении изменений в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача решений и разрешений о согласовании перепланировки и/или переустройства жилого помещения», утвержденный постановлением Администрации Орловского сельского поселения от 07.10.2014 № 057

С целью приведения нормативного правового акта в соответствие с законодательством Российской Федерации

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в административный регламент по предоставлению муниципальной услуги «Выдача решений и разрешений о согласовании перепланировки и/или переустройства жилого помещения», утвержденный постановлением Администрации Орловского сельского поселения от 07.10.2014 № 057 следующие изменения:
1.1. пункт 1.2 изложить в следующей редакции:

«1.2.  Предоставление муниципальной услуги осуществляется в соответствии со следующими нормативными правовыми актами:

1) Федеральным законом от 27.02.2010 №210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

2) постановлением Администрации Орловского сельского поселения от 19.11.2010 №055 «Об утверждении порядка разработки и утверждения административных регламентов предоставления муниципальных услуг на территории муниципального образования «Орловское сельское поселение»;
3) постановлением Администрации Орловского сельского поселения от 17.08.2015 № 078 «Об утверждении перечня муниципальных услуг предоставляемых администрацией Орловского сельского поселения».»;
1.2. пункт 2.12 изложить в следующей редакции:

«2.12. Помещения, выделенные для предоставления муниципальной услуги, должны соответствовать санитарно-эпидемиологическим правилам и нормам, установленным законодательством Российской Федерации.

Рабочее место работника, осуществляющего рассмотрение заявлений граждан, оборудуется средствами вычислительной техники и оргтехникой.

Место для проведения личного приема граждан оборудуется стульями, столами, обеспечивается канцелярскими принадлежностями для написания заявления, информационными стендами с образцом  заполнения заявления гражданина и перечнем документов, необходимых для предоставления муниципальной услуги, с учетом надлежащего размещения оборудования и носителей информации, необходимых для обеспечения беспрепятственного доступа инвалидов в соответствии с законодательством Российской Федерации о социальной защите инвалидов.»;
1.3. пункт 2.14 дополнить  абзацем следующего содержания:

«Заявление и документы для получения муниципальной услуги предоставляются посредством многофункциональных центров предоставления государственных и муниципальных услуг в случае наличия соответствующего соглашения между этим центром и Администрацией поселения, заключённого в соответствии с законодательством Российской Федерации.»;
1.4. в разделе 3 абзац первый дополнить пунктом 4 следующего содержания:

«4) предоставление муниципальной услуги в многофункциональном центре.»;

1.5. раздел 3 дополнить пунктом 3.4 следующего содержания:
«Предоставление муниципальной услуги в многофункциональном центре будет организовано после заключения в порядке, установленном законодательством Российской Федерации, соглашения о взаимодействии между Администрацией  Орловского сельского поселения и многофункциональным центром.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория». Разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной  сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Орловского
сельского поселения:                                                                     Е.М.Стражева

____________________________________________________________________________________________

Дело – 1,  юр.служба-1, прокуратура-1, сайт